
BIHANGET
Magasinet för affärsjurister vid 

Linköpings Universitet

Nr 2 av 2 – Vårterminen 2024

Bästa pluggtipsen 
inför nästa 

termin

Allt om vad vi 
gjorde på 

Europaresan!

Lär känna årets 
lärare: 

Hanna Almlöf



v

VI GER DIG VERKTYGEN VI GER DIG VERKTYGEN 
FÖR ATT LYCKAS FÖR ATT LYCKAS 
Du lägger tid och kraft på din utbildning. Akavia  
arbetar för att du ska få full utväxling på den  
investeringen och ger dig verktyg  
som tar dig framåt.  
   
› Linkedin-granskning 
› Intervjuträning 
› Lönestatistik 
 
Vi erbjuder ett kostnadsfritt medlemskap för dig 
som blivande ekonom, jurist, samhällsvetare,  
it-akademiker, personalvetare  
eller kommunikatör.

 
akavia.se/blimedlem 

akavia

akaviasverige

akavia

akaviasverige



Innehållsförteckning Innehåll

Bihanget nr 2 av 2 - läsåret 2023/2024
Ansvarig utgivare: Andrea Koniari
Layoutansvarig: Andrea Koniari
Bilder och illustrationer: Pixabay.com, Andrea Koniari

3-4

Ett brev hem från Kajsa Neill

Europaresan 2024 – Berlin

5-6

7-8

9-10 Lär känna Jur6 24/25

11-12 Juroday 

15-16 Ett brev hem från Emil Magnusson

17-18 Tips inför nästa termin 

19 Bihangets bästa pluggtips

Lärarproträtt med Hanna Almlöf



Redaktionen 
23/24

Frida Sandberg
Skribent

Simona Tvärnstedt 
Skribent 

Mail: bihanget@ajf.nu
Hemsida: ajf.nu
Tryck: Printakademin

Foto: Emilia Henriksson

En hälsning från Redaktören

Ännu en termin lider nu mot sitt slut, vilket även innebär 
slutet av verksamhetsåret 23/24. Därmed börjar min tid 
som redaktör för Bihanget lida mot sitt slut. Tiden som 
redaktör har varit extremt lärorik men framförallt rolig! 

  
I denna upplaga kommer du kunna läsa om allt från 

Europaresan och ungjur till årets lärare och tips inför nästa 
termin. 

Jag vill börja med att tacka styrelsen för all hjälp, både med 
att skriva artiklar men också att bolla idéer med, er hjälp 

har varit ovärderlig! Jag vill också återigen tacka min 
företrädare, Saga Danell, för all din hjälp under arbetets 
gång. Men störst tack vill jag rikta till mitt fantastiska 
utskott, utan er hade inget av det här varit möjligt. Era 

idéer och ert driv har varit otroligt, tack Frida och Simona!

Med det sagt så vill jag stolt presentera läsårets andra 
upplaga av Bihanget!

Allt gott,
Andrea Koniari,

Redaktör Bihanget 23/24



Kära medlemmar, nu har vi avklarat ännu ett läsår tillsammans och nu nalkas äntligen 
sommaren!

Strax efter julledigheten åkte AJF tillsammans med ELSA och Juristgruppen på en fantastisk 
traditionsenlig styrelseresa till Åre där vi tillsammans hade en oförglömlig långhelg med fina 

pister och god mat. 

I början av vårterminen påbörjades arbetet med allt från sittningar och mässor till arbetet med 
en ny styrelse. Den 16 februari var det äntligen dags för årets Juroday som var fantastiskt 

anordnad av vice ordförande Thilda och hennes utskott. Responsen från studenter och utställare 
har varit mycket god, stor eloge till Juroday-gruppen! En grupp med Ungjur, som så 

småningom ska bli Jur6 24/25, har valts in. Jag önskar dem lycka till och känner mig övertygad 
om att n0lle-p 2024 kommer bli en succé! På temat Jur6 har vårt otroliga mästeri även 

arrangerat DVBF - denna gång med tema Lejonkungen. På dagen arrangerade Felicia och 
hennes utskott en fulvinsrunda fylld med roliga lekar. Festen på KK präglades av mottot 

“Hakuna Matata” - alltså inga bekymmer!

Parallellt med dessa händelser har styrelsen fortsatt med sitt veckovisa arbete. Vi har till 
exempel dragit igång vad som förhoppningsvis ska bli nästa utskott i AJF - nämligen aktivitets-
utskottet. På våren har vi kört en aktivitet i månaden vilket har bemötts med positiva reaktioner, 

vilket är jättekul! Sammanfattningsvis kan man säga att det har varit full rulle hela våren! 

Nu när vi börjar närma oss slutet på vårt verksamhetsår vill jag ta tillfället i akt och tacka 
styrelsen 23/24 för ett väldigt roligt och lärorikt verksamhetsår, ni alla har gjort det så bra! Jag 
vill även rikta ett stort lycka till mot den nya styrelsen inför det kommande verksamhetsåret, ni 

har mycket roligt att vänta! 

Avslutningsvis vill jag önska er alla en trevlig sommar, oavsett om den ska spenderas på en 
strand eller på ditt jobb - eller kanske både och. Om vi ses till hösten igen så hoppas jag att 

sommaren ger dig den vila du behöver för att studiemoralen ska vara på topp i augusti. Har du 
pluggat färdigt på de affärsjuridiska programmen och tar examen i sommar så vill jag säga: 
stort grattis! Jag vill även säga att jag hoppas vi ses igen och att ni kommer och besöker oss 

här på affjur, oavsett om det är på Sensation White eller på Juroday. 

Glad sommar och vänlig hälsning, 
Albin Lindberg

Styrelseordförande 23/24

Foto: Emilia Henriksson



Årets lärare 2024:
Hanna Almlöf 

Foto: Teiksma Buseva

Hur kändes det att bli årets lärare?
Det kändes hur coolt som helst, det trodde jag inte att jag skulle bli. Det kändes otippat 
eftersom jag ställer höga krav på studenterna vilket kan bli en vattendelare bland dem. Men 
de höga kraven gör också att lärandet utvecklas till en högre nivå vilket många studenter 
uppskattar. 

Vilken utbildning har du? Skillnader/likheter från vårt program?
Jag studerade vid det affärsrättsliga programmet i Jönköping. Det var ett tvillingprogram till 
vårt affärsjuridiska här i Linköping när det började. De båda programmen var mycket lika 
varandra förutom möjligtvis en skillnad; att det var mer fokus på skatt i Jönköping i jämförelse 
med vad Linköping har. Eftersom de inte skilde sig åt så pass mycket blev det inte heller någon 
kulturkrock när jag började jobba i Linköping. 

Vad gör du på din fritid?
På min fritid fotograferar jag en del, främst min familj och på olika familjetillställningar.
Mina två barn får vara med lite då och då, de båda har lärt sig att le mot kameran när det är dags 
för bild, haha. Utöver fotografering gillar jag att pyssla i min trädgård som jag har där hemma. 
Jag odlar lite olika saker, främst sånt som är ätbart. Jag tycker också om att sätta på mig vand-
ringsskorna och promenera. Det är en bra kontrast mot att sitta framför datorn och därför blir 
det lite idylliskt att inte vara uppkopplad till mobilen utan istället bara lyssna på naturen.

Vad jobbade du med tidigare? Hur kommer det sig att du började undervisa?
Det blev att jag fastnade snabbt i universitetsvärlden. Redan när jag studerade på 
masterprogrammet fick jag jobb som amanuens. När jag var klar med studierna blev jag 
uppringd med ett erbjudande att börja undervisa. Det fungerade bra, vilket ledde till att jag fick 
fler arbetstimmar. För mig var det inte helt ologiskt att undervisa eftersom min första känsla 
under mina tonår gällande yrkesval var att jag ville arbeta som lärare. Jag arbetade som adjunkt 
i två år och doktorerade sedan. Det tog 7 år innan jag blev klar och nu jobbar jag här.

Fem snabba
Namn: Hanna Almlöf

Nuvarande tjänst: Universitetslektor
 
Hemhemma: Örebro 

Utbildning: Affärsrättsliga programmet i 
Jönköping 

Favoritlag: Aktiebolagslagen



Vad jobbar du med nu? Vilka kurser ansvarar du för?
Idag forskar jag på halvtid, men det blir alltid att jag forskar med något. Under våren 
när mina kurser drar igång blir det däremot svårare att hinna med det. Nu bedriver jag 
forskningsarbete om stiftelser, vilket är väldigt fascinerande. Utöver det forskar jag 
även om familjeföretag, det vill säga aktiebolag som drivs av familjemedlemmar. Jag 
är även kursansvarig för associationsrätt och kandidatuppsatsen, där jag även är hand-
ledare samt examinator för ett antal kandidatuppsatser. Jag ska också bli kursansvarig 
för en kurs på den nya mastern i avancerad aktiebolagsrätt, vilket känns spännande. Till 
sist handleder jag även några masteruppsatser. 

Hur fick du intresset för ass-rätt?
Jag var tidigare intresserad av affärsvärlden och hur man går tillväga för att undvika 
tvister och inte hamna i domstol. Det fanns möjlighet för mig att hamna inom 
ekonomin, men det kändes lite för vanligt. Jag tror att man bara ska prova, våga att 
börja och sedan sluta eller byta utbildning om det inte känns rätt. Det som jag gillar 
med juridiken är att det är så pass fyrkantigt och att det oftast är svart eller vitt med ju-
ridiken. Samtidigt finner jag det intressant med den kreativitet som finns i en argumen-
tation för att kunna övertyga motparten. Dessa två faktorer tillsammans, fyrkantigheten 
tillsammans med kreativiteten, är det som jag gillar främst med juridiken. 

Vad har varit roligast att undervisa? 
Det absolut roligaste med undervisningen är att få gensvar från sina studenter. Jag går 
personligen in med energi och engagerar mig och då är det alltid kul att även se studen-
ter som engagerar sig och spinner vidare på ett ämne eller i en diskussion. Det bästa 
är när studenterna inte endast är mottagare, utan också är en del av diskussionen och 
hjälper till att föra den framåt. Dessa tillfällen skapar de bästa samtalen. 

Vad är den största utmaningen med ditt yrke? 
Den största utmaningen måste vara att kunna juridiken både framlänges och baklänges. 
Vid undervisning är det viktigt att inte bara kunna förklara rätt svar utan också veta vad 
som är fel och varför det är fel. Läser man själv är det väldigt lätt att kunna säga att 
“det här är rätt”, men vid undervisning ligger det stort värde i att kunna förklara samt 
förstå varför andra lösningar är fel och inte bara kunna urskilja rätt lösning. 

Har du några tips till studenterna som läser programmet idag? 
Jag kan inte nog understryka hur viktigt det är att gå på seminarierna när du läser 
associationsrätten! Haha, nej skämt åsido! Mitt tips måste nog vara att våga nörda ner 
dig i ämnet. Upp med datorn, fram med alla böcker och kaffekoppen och sätt igång. 
Det är ingenting som blir roligt så länge man håller distans till det, utan det gäller att 
faktiskt våga engagera sig!

Text: Simona Tvärnstedt 



Ett brev hem från Kajsa i 
Kanada

Hej från Winnipeg!

När jag sökte utbyte visste jag att jag ville åka långt bort och jag hade inte varit i Kanada 
än, så jag tänkte: varför inte! I Kanada studerar jag flera olika juridiska kurser. Jag 

läser Intellectual Property, Comparative International Arbitration, International 
Private Law, Corporations I, Taxations of Trusts and Estates. Det finns en tydlig 

skillnad från att studera i Sverige och att studera i Kanada, det ska jag inte sticka under 
stolen med, men det är inte svårt att komma in i. Professorerna är så pass engagerande 

och väldigt angelägna att vara behjälpliga och detsamma gäller studenterna 
i klassen. De andra studenterna är väldigt öppna och hjälpsamma, framför allt om du 

kommer som utbytesstudent.

Juridikkurserna är otroligt intressanta, dock har vissa ämnen varit ganska svåra 
eftersom Kanadas rättsväsende är väldigt annorlunda gentemot Sveriges. Nu i efterhand 

hade jag gett rekommendationen att välja kurser som är till för förstaårsstudenter, 
då alla kommer vara på samma “plan” som du. Det som även kan vara bra att ha i åtanke 

är att inför varje vecka måste du göra vissa obligatoriska moment vilket gör att det 
blir en del att plugga under veckorna inför föreläsningen. Studielivet är ganska 

likt Linköping då de flesta går till biblioteket och pluggar, men även caféer är en populär 
plats att studera på.

Studentlivet här är däremot otroligt annorlunda från Sverige. De har inte sittningar eller 
kravaller, men sport är en otroligt stor del av studentlivet här. Det finns alltid 

en match att gå på, huruvida det är basket, hockey, volleyboll eller fotboll. Utelivet 
här skiljer sig från hemma då vi går ut på vanliga klubbar, inte studentklubbar. 
På fritiden brukar jag hänga med mina kompisar. Vi gör allt från att kolla film 

tillsammans, gymma, äta mat, gå ut tillsammans eller bara handla.  Ett roligt minne 
hittills är när vi bokade en stuga vid en sjö och spenderade helgen där. Det finns 

alltid någon att hänga med, så om ni är rädda för att känna er ensamma behöver ni inte 
vara oroliga!

Det bästa med utbytet är nog att träffa alla andra utbytesstudenter och 
kanadensarna. Det är en sådan annorlunda situation och särskilt när de andra studenterna 

är i exakt samma situation kommer alla varandra så nära på så kort tid. Det är så värt 
att åka på utbytestermin, jag kan inte understryka det tillräckligt. Du får, vad det 

känns som, vänner och minnen för livet. Och vilket plus att du efter din utbytestermin 
har vänner runt om i världen att hälsa på, gratis sovplats ;) . Jag hade definitivt åkt på 

utbytestermin igen och en del av mig ångrar att inte ha åkt iväg ett år istället för 
4 månader! 

Allt gott, 
Kajsa Neill





EUROPARESAN 2024

BERLIN
Årets Europaresa tog 40 glada affärsjuriststudenter till Berlin! 

Här fick vi möjlighet att besöka flera olika företag och organisationer, 
bland annat den tysk-affärsjuridiska byrån Kallan Law, 

Business Sweden, EU Experience Berlin och den svenska ambassaden 
i Berlin. Syftet var att få en inblick i de olika karriärsmöjligheter 

som framtida affärsjurister har att välja mellan!

Utöver studiebesöken fick vi möjlighet att utforska vad Berlin har 
att erbjuda genom olika aktiviteter för resans deltagare, samt 

lära känna varandra från olika årskurser lite närmare! Det inkluderade 
bland annat sittningar på traditionella tyska restauranger och en 

gemensam barrunda!

Vi i Europaresan-utskottet hoppas verkligen att alla har haft det roligt på 
denna resa och att ni har tagit med er något från studiebesöken!

Jag vill rikta ett stort tack till mina fantastiska utskottsmedlemmar Jesper, 
Nellie, Linnéa, Filippa och Alma. Inte bara för ert fantastiska arbete, utan 

även för era idéer och viljan att göra resan så bra som möjligt för alla 
deltagare. Det har varit oerhört kul att se! Tack för att ni gjorde denna 

resa möjlig!

Ett sista tack till affärsjuridiska byrån QAP Legal för ert generösa stöd 
och era ovärderliga insikter som har gjort det möjligt för oss att 

genomföra denna resa!

Varmaste hälsningar,
Zac Blomqvist



Foto: Andrea Koniari 



Ungjur 2024
I och med att verksamhetsåret 23/24 lider mot sitt slut, 

kliver snart nya personer på som Jur6! 
Lär känna Jur6 24/25

Namn: Carl August Malmsten
Ålder: 23
Post: Chef
Hemhemma: Stockholm

Vad hade varit din personlig sak 
i Robinson? Ungjurströjan
Största utmaningen som Jur6?
Prestera på SW 20 års jubileum 
Vilken realityserie hade du varit 
med i? Hell’s kitchen

Namn: Wilma Lundberg
Ålder: 20
Post: General 
Hemhemma: Gislaved

Guilty pleasure låt?
Första klass med Einár
Tre saker du inte kan leva utan? 
Parfym, sällskap, tequila
Kändiscrush? 
Zlatan Ibrahimovic

Namn: Emma Svensson
Ålder: 19
Post: Kassör
Hemhemma: Jönköping

Sämsta köp? 
Tinder gold
Guilty pleasure låt?
Snapchat med GMX & Jockiboi
Vilken realityserie hade du 
varit med i? Hotell romantik

Namn: Fabian Therén Rönn
Ålder: 23
Post: Tryck & PR
Hemhemma: Åhus 

Främsta/sämsta egenskap?
Äventyrlig/skåning  
Bästa minne från Nollep? 
Piratsittningen 
Sämsta köp? 
Surfbräda 

Namn: Larina Mag
Ålder: 22
Post: Info/PR LoL
Hemhemma: Stockholm

Sämsta köp? En tequilashot 
02.59 på kårallen
Främsta/sämsta egenskap?
Har bil/har hört att jag är en 
otrygg förare…
Bästa minne från Nollep? Lägret



Namn: Ida Söderlund
Ålder: 21
Post: Spons
Hemhemma: Stockholm 

Sämsta köp? Jag ångrar 
ingenting, jag är en investerare
Guilty pleasure låt?
Rosa helikopter
Kändiscrush? 
Ryan Gosling

Namn: Ludvig Hedbeck
Ålder: 23
Post: Gyckel & lek
Hemhemma: Stockholm 

Vad hade varit din personlig 
sak i Robinson? Lasersvärd
Sämsta köp? Lasersvärd 
Främsta/sämsta egenskap?
Öppen och ärlig/pratar innan 
jag tänker 

Namn: Melanie Ritterwall
Ålder: 21 (fyller 22) 
Post: Sittning & dekor
Hemhemma: Vetlanda 

Största utmaning som Jur6?
Hålla karaktär
Bästa minne från Nollep? 
Finsittningen
Kändiscrush? 
Zac Efron

Namn: Fabian Söderblom
Ålder: 20
Post: Personal & logistik
Hemhemma: Stockholm 

Guilty pleasure låt? 
Cuff it med Beyoncé
Tre saker du inte kan leva utan? 
Vatten, köttbullar, makaroner
Vilken realityserie hade du varit 
med i? Bonde söker fru

Namn: Gustav Östman
Ålder: 22
Post: Fyllesvin
Hemhemma: Stockholm 

Sämsta köp? En fotbollströja 
som aldrig kom fram (scammad 
av en klasskompis) 
Vad hade varit din personlig 
sak i Robinson? Lagboken 
Tre saker du inte kan leva 
utan? Kir, lagbok, Mcdonald’s 

Namn: Wilma Englund
Ålder: 22
Post: Mat & bokning
Hemhemma: Jönköping 

Sämsta köp? Bikini för 1000 kr 
(lite tyg för mycket pengar)
Främsta/sämsta egenskap?
Är alltid i tid/klumpig som fan
Vilken realityserie hade du 
varit med i? Förrädarna

Text och foto: Simona Tvärnstedt, 
  Frida Sandberg



Juro§day
Den 16 februari var det äntligen dags för årets Juroday!

Juroday är den dag där studentlivet möter arbetslivet. Den stora variationen av företag 
som kommer och letar just affärsjurister ger oss studenter en inblick i alla möjligheter 

affärslivet har att erbjuda. 

Arbetet inför Juroday påbörjades redan i juni 2023 där de första utskottsmedlemmarna 
valdes in. Redan då startade arbetet att nå ut till så många företag som möjligt. I sep-
tember tillsattes resterande av utskottet och det stora arbetet satte igång på riktigt. Det 
har varit många möten och ett hårt slit för att göra dagen möjlig. Resan har samtidigt 
varit otroligt rolig där vi i utskottet fått lära känna varandra och skapat nya vänskaps-
band. Arbetet flöt på och till slut blev det jul, därefter flög månaderna iväg. Vi valde in 
våra företagsvärdar och anordnade en kick-off med shuffleboard och snacks på Strand-
gatan 2. Vi höll också i ett pizza-mingel med PwC vilket blev en riktigt lyckad kväll!

Kl 10:00 öppnade dörrarna till Colosseum i C-huset och studenterna kunde äntligen 
mingla med företag, plocka en goodiebag och skapa kontakter som för många kan leda 
till ett första jobb efter examen. Dagen bjöd på en intressant lunchföreläsning av Vialto 
som även stod för maten. Här presenterades vinnaren av ett av mässans fina priser, en 

Airfryer! Mässan följdes senare av kontaktsamtal och CV-granskningar för att avslutas 
med ett panelsamtal med PwC, Överförmyndarnämnden, Ernest & Young, ANNOT 
advokatbyrå och Grant Thornton. Dagen avslutades på bästa sätt med en bankett där 

Max och Sofia ledde oss genom en väldigt rolig sittning, vilka fantastiska toastmasters. 
Ett otroligt bra avslut på en händelserik dag!

Slutligen vill jag rikta ett stort tack till PwC i rollen som huvudsponsor för Juroday 
2024 och hoppas att detta fina samarbete kommer att fortsätta. Självklart vill jag även 
tacka alla företagsvärdar, utställare, besökare, samarbetspartners och AJF:styrelsen. 

Mitt största tack måste jag dock rikta till mitt utskott. Som vi kämpat för att göra Juro-
day till den minnesvärda dag det blev, den hade aldrig gått att genomföra utan er. 

Nu blickar vi framåt mot Juroday 2025 och vi längtar att få se vad den har att erbjuda. 
Jag är säker på att den kommer bli minst lika bra, om inte bättre! 

Allt gott,
Thilda Kransvik

Projektledare Juroday 2024



Juro§day

Foto: Thilda Kransvik



Alla vägar bär till matlådor!
När vi som studenter alltid måste laga vår egen mat kan inspirationen ibland 

vara knapp, men då ska Bihanget hjälpa er!! Det är enkelt, svara bara på 
dessa frågor för att få ett toppentips på vad du kan laga!

Vegetariskt? 

OST?

JA!!

JA!!
NEJ!!

Snabbt 
eller 

längre?

Längre!! Snabbt!! Pasta?

NEJ!!
JA!!

Fetaostpasta 
i ugnHalloumi- och 

morotsbiffar

Linssoppa
Kikärtsgryta



Vegetariskt? 

Kött 
eller 
fisk?

NEJ!!

Fisk!!

Kallt 
eller 

varmt?

Varmt!!Kallt!!

Kött!!

Snabbt 
eller 

länge?

Alla vägar bär till matlådor!

Tonfisk-
sallad

Laxpasta

Makaroner 
och 

falukorv  

Köttfärs- och 
fetaostbiffar

Snabbt!!
Längre!!

Text: Simona Tvärnstedt 



Ett brev hem från Emil i 
Danmark

Hej från Aalborg!

Om du funderar på att åka på utbyte kan jag verkligen rekommendera det! 
Jag har alltid tyckt om vårt lilla grannland i syd och det var därför jag hamnade 
här i Aalborg, Danmark. Jag hade dessutom sett att det fanns undersökningar 
som visar att danskarna är världens lyckligaste folk och jag ville se om det 

stämde med mina egna ögon.

Här i Aalborg läser jag tre kurser som sammanlagt är värda 30 hp och det är: 
Environmental- and energy law, Intellectual property law och slutligen 

Internetret som är en dansk kurs. Att läsa juridikkurser i Aalborg är väldigt 
roligt, speciellt eftersom föreläsarna är väldigt kompetenta. Det enda minuset 
jag kan säga är att det inte är så många interaktiva moment utan det är mest 

föreläsarna som står för snacket. 

Vårt fina grannland är ganska likt Sverige på de allra flesta punkter. De facto är 
dock en stor skillnad att danskarna inte har samma lunchkultur som oss. Man äter 

inte varm mat till lunch, det finns liksom inte riktigt! Istället är det sallad 
och mackor som gäller vilket var en utmaning för mig de första veckorna. En

av de bästa sakerna med mitt utbyte har varit just att se, att trots att Danmark är 
precis bredvid oss så finns det många skillnader.

Studentlivet här är fenomenalt! Campus må inte vara det finaste men det finns så 
mycket aktiviteter. Det finns också många ställen att äta på, ta en öl och bara 

“hygge” som dem säger här. Jag spenderar min fritid genom att umgås mycket med 
mina roomies som jag bor med i ett kollektiv. Utöver det tränar jag en del, både 
på gym och badminton, sen reser jag en del med. Utbytet har varit en fantastisk 
möjlighet att knyta kontakter för framtiden och träffa nya människor från alla 
världens hörn. Ett av mina bästa minnen var den första dagen på campus när 

jag fick träffa mina faddrar och alla andra utbytesstudenter som kommer från alla 
möjliga platser ute i världen. 

Om jag hade haft chansen att åka på utbyte igen hade jag definitivt gjort det, utan 
tvekan! Det är så värt, ta chansen säger jag bara, det kommer du absolut inte 

ångra! Jag själv var ganska trött på Linkan efter tre och ett halvt år och kände att 
jag behövde se något nytt, vilket jag verkligen har gjort nu! Det jag kan säga är att 
man ska vara förberedd på en del administrativt arbete när man ansöker som inte 

är så kul och minst sagt tidskrävande. Men det är 100 procent värt det och 
jag är så tacksam över att jag tillslut kom iväg.

Hälsningar, 
Emil Magnusson





Tips inför nästa termin
Efter positiv respons på förra upplagans “terminens kurstips” kommer en för din nästa 

termin. Det är såklart svårt att ge generella kurstips för alla gör på olika sätt och 
kurser förändras över tid men den här lilla sammanfattningen kan förhoppningsvis 

hjälpa någon iallafall!

Årskurs 1
Till dig som precis börjat Affjur, välkommen och hoppas att du ska trivas! Jag vill först säga 
de kloka orden “Allt löser sig!”. Ta ett djupt andetag och läs tipsen nedan.

Civilrätt I: Din första kurs, kanske har du läst juridik innan eller kanske är du ny som jag var. 
Sätt igång direkt och gå på föreläsningarna. Försök att förstå hur du ska hitta i lagboken och 
lägg tid på att läsa lagtext och göra anteckningar. Framförallt, försök hitta vilken pluggmetod 
som funkar för just dig!

Allmän rättslära I - rättskällor och tolkning: Här börjar EU-rätten komma in i 
utbildningen, lägg tid på det för det kommer du att ha nytta av i senare kurser. 

Civilrätt II: Kursen är omfattande och innefattar många olika områden. Mitt bästa tips är att 
verkligen lägga tid på anteckningar och att ta en lag/område i taget. Försök få en bra bild av 
grunderna i respektive ämne. Det är en smaksak hur mycket kurslitteratur man vill läsa men 
i denna kurs skulle jag starkt rekommendera att läsa mycket. Bara en så enkel sak som att 
flärpa böckerna kommer att ge dig en fördel när du läser inför tentan.

Ekonomisk familjerätt: Lägg stor vikt på det som sägs på föreläsningarna och gå igenom 
lagarna utefter dem. Det kommer vara en stor hjälp på tentan!  

Åkrskurs 2
Till er som börjar årskurs två, bra jobbat! Snart är ni hälften in i kandidatprogrammet! 

Finansiell planering: Här säger jag bara lägg ner tiden. Alla grundbegrepp och formler, lär 
dig dessa eftersom allt inom ekonomi kommer igen! Kassaflödesanalyser, prognos etc. Gör 
övningsuppgifter och kika på litteraturen. Även om du inte lär dig av böckerna kan tentafrågor 
dyka upp om bokens innehåll.

Arbetsrätt: Kursen har en väldigt bra uppbyggnad, utnyttja det! Vanliga föreläsningar varvas 
med problemföreläsningar där du kan sätta dina kunskaper i en konkret situation. Mitt bästa 
tips är att träna mycket på gamla tentor och att ha koll på rättsfall som tas upp på 
föreläsningarna.



Åkrskurs 2
Civilprocessrätt: Kursen kräver mycket(!) tid och disciplin. Gå på alla föreläsningar och sitt 
mycket med lagtext och gör gamla tentor! Det är många moment på kort tid så tänk på att 
disponera din tid väl. Ta en dag i taget och jobba på. Det är en tuff kurs för många men lägger 
du tiden och försöker förstå det centrala som tas upp på föreläsningarna har du det här!

Straffrätt med inriktning mot ekonomiska brott: Väldigt rolig kurs om man är intresserad 
av straffrätt. Ett tips är att läsa rättsfallen till seminarierna några dagar innan och sedan en 
gång till typ en dag innan. Då kommer du verkligen förstå vad de handlar om!

Affärskommunikation på engelska för jurister: Repetera det som kommer upp på 
föreläsningarna. 

Åkrskurs 3
Nu är du bara 60 hp ifrån din kandidatexamen!

Immaterial-, marknads- och konkurrensrätt: Mitt absolut bästa tips är att göra bra fö-
reläsningsanteckningar och läsa lagtext tidigt. Jämfört med annan lagtext är dessa ganska 
lättbegripliga och ger snabbt en bild av områdena. Det är mycket innehåll i kursen och bara 
tre timmars tenta. Träna på att skriva ner det viktigaste på kort tid så du är redo dagen tentan 
kommer!

Fastighetsrätt, med inriktning mot ägande- och nyttjanderätt: En fastighet är fast egen-
dom och tillbehör kan vara lös sak om det inte är det, ungefär så känns början av kursen (total 
förvirring)! Men lyssna på det centrala som tas upp på föreläsningarna och använd förslags-
vis lex campus för att förstå grunderna. Börja med lätta beskrivningar och sen kan du ta dig 
an litteraturen och lagtext så kommer du tycka den här kursen är superkul och ger ett större 
sammanhang för både fastighetsrätt och andra rättsområden! Ett tips är att måla upp bilder för 
t.ex. godtrosförvärv, det hjälper mycket för förståelsen.

Skatterätt: En av programmets tyngsta kurser poängmässigt. Skattelagstiftning är en härva 
av hundratals regler och det kommer vara omöjligt för dig att sätta dig in i alla. Mitt bästa 
tips är att våga lägga tid på innehållsförteckningen till lagen. Vad tar vilket kapitel upp och 
hur hänger det ihop med övriga. Det är ett sätt att bygga en helhet från det stora till det lilla. 
Andra föredrar motsatsen, dvs att läsa sig in på de centrala reglerna från föreläsningarna och 
förstå på så vis förstå skattelagar. Börja göra gamla tentor tidigt i kursen!

Engelska för affärsjurister: Precis som på den engelska kursen i tvåan är det väldigt bra att 
repetera det som kommer upp på föreläsningarna. 

Text: Frida Sandberg



Bihangets bästa pluggtips 
Ibland är det svårt att veta hur en ska plugga, som tur är består Affjur av 

massa stjärnor som här kommer med sina bästa pluggtips!

Skriv anteckningar 
för hand!

Träna på gamla 
tentor!

Text: Frida Sandberg

Om ni pluggar i grupp, 
köp whiteboardpennor! 
Förklara och måla upp 

för varandra. 

Ta pauser när du blir 
trött, obligatorisk 

kaffe & klägg-paus i 
baljan!

Läs rubriker och
 innehållsförteckningar 

i lagar!

Skriv ett gemensamt 
dokument med 

anteckningar och förhör 
varandra!

Strukturera 
upp dina 

anteckningar!

Använd dig av lex campus 
eller andra sidor som hjälper 

till med förståelsen.

Skriv en gammal tenta för 
hand och går sedan över med 
markeringspenna och skriver 

till sånt som du missat.

Vid läsning inför 
seminarier - läs 

uppsatser först och sen 
rättsfallen för bättre 

förståelse.

Markera vart du är 
någonstans i slutet av dagen 

så du vet vart du ska börja nästa 
dag, då kommer du igång 

mycket snabbare.
- Hanna Almlöf



Bihangets kluriga 
korsord

1. Vägledande från högsta instans 
2. Analys som visar företagets in- och 
utbetalningar under en viss period
3. Lag (2018:558)
4. Domstolens motivering av domslutet
5. Förkortning på vårt fina program 
6. Inte insett och inte borde insett ett visst 
förhållande 
7. Filfaks studentkår

8. Vårdslöshet 
9. Begäran i rättstvist
10. Villkor i lagtexten som ska vara uppfyllda 
11. Lämna utan bifall, ogilla
12. Lagparagraf 
13. Dolus
14. Rimlig 
15. Avgörande från lägre instans
16. Icke tvingande lag
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